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§ 306 Program för trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete i Linköpings kommun, 
antagande 

Dnr KS 2021-178 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag med tilläggsyrkande från 

Liselotte Fager (KD) samt med tilläggsyrkande nummer 2 och 4 från 
Maria Moraes (MP) tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings 
kommun antas. 

2. Kommunstyrelsen, eller den nämnd som utifrån reglementet bedöms ha 
ansvar för del i programmet, uppdras att värdera, och vid behov ta fram och 
fastställa kommunövergripande handlingsplaner, eller annan form av 
styrdokument, för att bidra till att programmets mål och inriktning nås. 

3. Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings 
kommun ersätter Policy våldsbejakande extremism som därmed upphör. Den 
huvudsakliga inriktningen i Policy våldsbejakande extremism omhändertas 
inom ramen för Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete 
i Linköpings kommun, samt kommande till programmet hörande 
styrdokument. 

4. Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings 
kommun ersätter Policy för avhopparverksamhet som därmed upphör. Den 
huvudsakliga inriktningen i Policy för avhopparverksamhet omhändertas inom 
ramen för Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i 
Linköpings kommun, samt kommande till programmet hörande styrdokument. 

5. Kommunstyrelse och övriga nämnder uppdras att, vid behov, justera eller 
ersätta styrdokument som påverkas av mål och inriktning i Program för 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings kommun. 

6. De ekonomiska konsekvenserna av programmets genomförande behöver 
kontinuerligt prövas inom ramen för ordinarie budgetprocess. 

7. Programmet ska aktualitetsprövas vid varje ny mandatperiod eller vid behov. 
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Reservationer 
Maria Moraes (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Sofia Frithioff (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

Ärende 
Kommunledningsförvaltningen har, på kommundirektörens uppdrag, tagit fram 
ett förslag till Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i 
Linköpings kommun. 

Programmets övergripande syfte är att tydliggöra målområden, långsiktiga 
insatser och arbetssätt för kommunens arbete så att det bidrar till ett Linköping 
där brottsligheten minskar och där invånare och besökare inte är rädda att 
utsättas för brott, har förtroende för kommunala instanser samt känner sig 
delaktiga i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.  

Det övergripande syftet konkretiseras genom programmets mål: 

1. Ökad trygghet och minskad brottslighet kopplat till Organiserad 
brottslighet och Våldsbejakande extremism 

2. Ökad trygghet och minskad brottslighet kopplat till Våld i nära 
relation och Hedersrelaterat våld och förtryck 

3. Ökad trygghet och minskad brottslighet kopplat till Allmän plats 

Nedanstående fenomen har bäring på flera olika typer av brottslighet och 
människors oro och rädsla att utsättas för brott. Prioriterade långsiktiga 
insatser, inom kommunens berörda verksamheter och utifrån kommunens 
rådighet, för att bidra till programmets mål är därför att: 

· Förebygga destruktiva maskulinitetsnormer och våldsutövande 
· Förebygga ogynnsam utveckling hos barn och ungdomar 
· Förebygga framväxt av parallella samhällsstrukturer 

Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft som ger kommunerna ett 
brottsförebyggande ansvar, ‘Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete’. Detta utifrån att kommunerna är viktiga aktörer för lokalt 
brottsförebyggande arbete, bland annat genom ansvaret för många områden 
med betydelse för detta, såsom stadsplanering, socialtjänst och skola. 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning inför 
kommunfullmäktiges beslut tillstyrka förslaget. 
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Yrkanden 
Niklas Borg (M) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut.  

Maria Moraes (MP) lämnar följande tilläggsyrkanden: 

"1. Följande stycke läggs till under rubriken 3 - Prioriterade långsiktiga insatser 

· Förebygga upprepad brottslighet genom avhopparverksamhet 

3.4 Avhopparverksamhet 
Beskrivning 
Kommunen spelar en viktig roll i att erbjuda stöd till de som vill lämna en 
kriminell livsstil. De senaste åren har det skett en kraftig ökning på efterfrågan 
av avhopp i hela landet. Fler människor söker hjälp för att de vill lämna en 
kriminell livsstil. Här kan samhället möta upp med adekvat stöd direkt för att 
göra det möjligt. Det kan handla om stöd med att hitta boende på annan ort, 
processer för att söka skyddad identitet, stöd till anhöriga och hela familjer som 
behöver byta ort samt hjälp i adekvata vård- och utbildningskontakter. 
Avhopparverksamhet är också en förebyggande insats då ett lyckat avhopp 
förebygger fortsatt brottslighet. 

I de fall där hela familjer behöver flyttas, för att exempelvis en ungdom är 
hotad i och med att denna lämnar en kriminell kontext, så bör adekvat stöd 
erbjudas hela familjen. Barnperspektivet och barnkonventionen ska alltid 
beaktas när beslut tas att flytta ett barn från sin familj istället för att flytta hela 
familjen. 

Inriktning för fortsatt arbete 

· Utveckla ett tätt samarbete med berörda aktörer och 
myndigheter gällande avhopparverksamhet. 

· Utveckla samarbete med andra kommuner för att möjliggöra 
flytt av enskilda personer eller hela familjer. 

2. Lägga till följande stycke under rubriken 2.2 Ökad trygghet och minskad 
brottslighet kopplat till Våld i nära relationer och Hedersrelaterat våld och 
förtryck på s 11 

Pojkar i hederskontext 
Pojkar i hederskontex beskrivs ofta som både offer och förövare då de ofta 
begår brott till följd av påtryckning och indoktrinering från det aktuella 
nätverket. Därför är det viktigt att tidigt ge unga pojkar i hederskontext verktyg 
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för att be om hjälp, ifrågasätta rådande normer och själv få stöd för att lämna 
hederskontexten. 

3. På s 13-14 under rubriken ”Ogynnsam utveckling av barn och unga”, lägga 
till följande stycke: 

Den viktigaste skyddsfaktorn i sammanhanget är ett väl fungerande 
välfärdssystem i kombination med ett starkt civilsamhälle. De som fullföljer 
gymnasiet och har ordnade liv dyker inte upp bland extremister eller 
gängkriminella enligt bland annat den rapport som Göteborgs stad tagit fram. 
Att tidigt fånga upp de som har dysfunktionellt hemma eller inte lyckas i 
skolan är alltså nyckelfaktorer för att lyckas bryta rekrytering och 
radikalisering. 

4. Under rubrik 2 Programmets målområden lägga till följande stycke om 
anhöriga: 

Anhöriga löper stor risk att själva bli utsatta för brott och spelar en viktig roll 
för individer som vill lämna den kriminella livsstilen. Att vara anhörig till 
någon som har en kriminell livsstil eller uppehåller sig i gängkriminella miljöer 
innebär ökade risker för att drabbas av psykisk ohälsa. Det finns även en risk 
att dras in i kriminalitet med vilja att stötta sin anhöriga. Som anhörig finns risk 
att enbart utifrån släktband, ses som måltavla av kriminella gäng och 
påtryckningar mot personer i den kriminellas närhet kan vara ett sätt att nå den 
egentliga måltavlan. 

Att vara efterlevande till någon som mördas är en enorm tragedi som ökar 
riskerna för psykisk ohälsa, PTSD, sjukskrivning och sjukfrånvaro. För 
drabbade barn ökar även risken att obearbetat trauma resulterar i ett eget 
destruktivt beteende senare i livet. 

Nätverket kan spela en viktig roll i arbetet för att den kriminella ska lyckas 
bryta med sin kriminella livsstil och vara en skyddsfaktor vid till exempel 
avhopp eller efter ett fängelsestraff. Att ha ett sunt nätverk som alternativ till 
det kriminella är en viktig framgångsfaktor för att skapa förändring."  

Liselotte Fager (KD) lämnar följande tilläggsyrkande: 

"Lägg till ordet Narkotika under andra punkten i 3.2.2." 

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande.  

Niklas Borg (M) yrkar bifall till Maria Moraes (MP) tilläggsyrkande nummer 2 
och 4. 
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Niklas Borg (M) yrkar avslag till Maria Moraes (MP) tilläggsyrkande nummer 
1 och 3. 

Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Liselotte Fagers (KD) tilläggsyrkande.  

Åsa Wennergren (L) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag 
till beslut.  

Sofia Frithioff (V) yrkar bifall till Maria Moraes (MP) samtliga 
tilläggsyrkanden. 

Lars Vikinge (C) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till 
beslut. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) med fleras yrkande om 
bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma. 

Ordförande ställer proposition på Liselotte Fagers (KD) med fleras 
tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma.  

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till 
Maria Moraes (MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 1 mot Maria Moraes 
(MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 1 och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) 
tilläggsyrkande nummer 1.  

Ordförande ställer proposition på Maria Moraes (MP) med fleras 
tilläggsyrkande nummer 2 och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
detsamma.  

Ordförande ställer proposition på Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till 
Maria Moraes (MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 3 mot Maria Moraes 
(MP) med fleras tilläggsyrkande nummer 3 och finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt Niklas Borgs (M) yrkande om avslag till Maria Moraes (MP) 
tilläggsyrkande nummer 3. 

Ordförande ställer proposition på Maria Moraes (MP) med fleras 
tilläggsyrkande nummer 4 och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
detsamma. 

Protokollsanteckningar 
Michael Cocozza (LL) lämnar följande protokollsanteckning: 
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"Linköpingslistan menar att allt för mycket brottsförebyggande arbete i 
Linköpings resurser läggs på att ta fram kommunala program, 
handlingsprogram och policydokument som i verkligheten blir föga styrande 
för verksamheten. Här behöver kommunen se över arbetssätt. Vi lägger våra 
förslag på konkreta åtgärder i anteckning till ärende 15 om Handlingsplan." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbete i Linköpings kommun, antagande, 2023-09-28 
Bilaga – Förslag till Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbete i Linköpings kommun 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder 
Säkerhetschef, Anders Fernemark 
Budgetchef, Henrik Karpe 
Ekonomichef, Åsa Haraldsson 
  


	§ 306	Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings kommun, antagande
	Kommunstyrelsens beslut
	Reservationer
	Ärende
	Yrkanden
	Beslutsordning
	Protokollsanteckningar
	Beslutsunderlag


